
 
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo di Binasco 

Via Virgilio, n. 2 – 20082 BINASCO (MI) – TEL.: 029054162 
Cod. Mecc. MIIC8FE006 - Cod. Fisc. 80123730154 - Codice fatturazione elettronica: UFAK9Q  

 e-mail: MIIC8FE006@istruzione.it - pec: MIIC8FE006@pec.istruzione.it   
Sito web: www.istitutocomprensivobinasco.edu.it 

 

 

 

1  

 

Binasco, 29 novembre 2024 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 
All’Albo 
A Amministrazione Trasparente 

 
 

OGGETTO: PNRR. Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale”. Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. n. 66/2023). 

Titolo progetto: DIGIT@MENTE 

Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35685 

CUP: C84D23002600006.  

DECRETO DI INDIVIDUAZIONE DI ASSISTENTI AMMINISTRATIVI E DI COLLABORATORI SCOLASTICI INTERNI 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 luglio 2021; 

VISTO  il Decreto del M.I.M. n. 66 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

ISTITUTO COMPRENSIVO BINASCO - C.F. 80123730154 C.M. MIIC8FE006 - A3F086E - icbinasco

Prot. 0009966/U del 29/11/2024 13:01:48

ISTITUTO COMPRENSIVO BINASCO - C.F. 80123730154 C.M. MIIC8FE006 - A3F086E - icbinasco

Prot. 0009966/U del 29/11/2024 13:01



 
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo di Binasco 

Via Virgilio, n. 2 – 20082 BINASCO (MI) – TEL.: 029054162 
Cod. Mecc. MIIC8FE006 - Cod. Fisc. 80123730154 - Codice fatturazione elettronica: UFAK9Q  

 e-mail: MIIC8FE006@istruzione.it - pec: MIIC8FE006@pec.istruzione.it   
Sito web: www.istitutocomprensivobinasco.edu.it 

 

 

 

2  

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU”; 

VISTA  la nota del M.I.M. prot. n. 141549 del 07/12/2023 “Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023) Istruzioni operative”; 

VISTO  l’accordo di concessione prot. n. 39670 del 03/03/2024; 
VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 63 del 24/01/2024; 
VISTA  la propria disposizione di assunzione a bilancio dei finanziamenti prot. n. 2020 del 6 marzo 2024; 
VISTO  il proprio decreto di nomina del RUP prot. n. 2022 del 6 marzo 2024; 

PRESO ATTO che le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori 
dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni 
strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente 

vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera 
specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto; 

PRESO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 
istituzionali del personale ATA; 

RITENUTO quindi di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi 
formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme e nei modi 
declinati negli articoli seguenti, relativamente al progetto sopra indicato; 

ACCERTATO che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare il personale ATA INTERNO di supporto per 
lo svolgimento specifico dei percorsi formativi; 

VISTA  la propria determina per l’avvio di una procedura di selezione di assistenti amministrativi e 
collaboratori scolastici interni prot. n. 9153 del 11/11/2024; 

VISTO  il proprio avviso di selezione di assistenti amministrativi e collaboratori scolastici interni prot. n. 
9260 del 13/11/2024; 

VISTE  le candidature pervenute entro i termini stabiliti dall’avviso; 
 

DECRETA 

l’individuazione del seguente personale ATA interno all’Istituto per le attività operative strumentali alla 
gestione dei percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi, del progetto in oggetto: 

Percorso formativo 
Assistenti 

Amministrativi 
Ore totali 

Sede di 
svolgimento della 

prestazione 

Percorsi di formazione sulla 
transizione digitale e Laboratori 
di formazione sul campo 

Lanno Salvatore 20 Scuola Secondaria 
di 1° grado di 

Binasco 

ISTITUTO COMPRENSIVO BINASCO - C.F. 80123730154 C.M. MIIC8FE006 - A3F086E - icbinasco

Prot. 0009966/U del 29/11/2024 13:01:48

ISTITUTO COMPRENSIVO BINASCO - C.F. 80123730154 C.M. MIIC8FE006 - A3F086E - icbinasco

Prot. 0009966/U del 29/11/2024 13:01



 
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo di Binasco 

Via Virgilio, n. 2 – 20082 BINASCO (MI) – TEL.: 029054162 
Cod. Mecc. MIIC8FE006 - Cod. Fisc. 80123730154 - Codice fatturazione elettronica: UFAK9Q  

 e-mail: MIIC8FE006@istruzione.it - pec: MIIC8FE006@pec.istruzione.it   
Sito web: www.istitutocomprensivobinasco.edu.it 

 

 

 

3  

Percorso formativo 
Collaboratori 

Scolastici 
Ore totali 

Sede di 
svolgimento della 

prestazione 

Percorsi di formazione sulla 
transizione digitale e Laboratori di 
formazione sul campo 

Aita Carmen 
Apuzzo Giuseppina 
Gioia Cristina 
Izzo Rocco 

Max 120 Scuola Secondaria 
di 1° grado di 

Binasco 

Ai sensi della normativa sulla trasparenza, il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line e su 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Stefano EMPILLI 
(documento agli atti firmato digitalmente)  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BINASCO - C.F. 80123730154 C.M. MIIC8FE006 - A3F086E - icbinasco

Prot. 0009966/U del 29/11/2024 13:01:48

ISTITUTO COMPRENSIVO BINASCO - C.F. 80123730154 C.M. MIIC8FE006 - A3F086E - icbinasco

Prot. 0009966/U del 29/11/2024 13:01


		2024-11-29T13:02:05+0100
	STEFANO EMPILLI




